[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de realizar a supressão de duas árvores localizadas em frente à Igreja Nossa Senhora das Graças situada na Vila Dr. Laurindo.

J U S T I F I C A T I V A

			Esta Parlamentar foi procurada por moradores do referido bairro que transitam por esse local,  em razão das condições em que se encontram essas duas árvores, com suas raízes expostas tendo danificado o calçamento da área, prejudicando a passagem de pedestres e colocando em risco o trânsito dos mesmos.

                       Diante disto, com vistas á legalidade, bem estar e segurança pública, requer que sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de julho de 2021.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 2060/2021 - PROTOCOLO 3624/2021 - 07/07/2021 15:07